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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kunów 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 10c ust. 2 oraz art. 10d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 pkt 4, ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wspólną obsługę finansową dla jednostek organizacyjnych gminy, zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 

§ 2. 1. Jednostką obsługującą jest Urząd Miasta i Gminy w Kunowie, ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów. 

2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

a) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janiku, ul. Szkolna 21, 27-415 Kunów; 

b) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym, Nietulisko Duże 30, 27-415 
Kunów. 

§ 3. Do zakresu zadań powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi finansowej  
należy: 

1) w zakresie obsługi finansowo-księgowej, w tym rachunkowości i sprawozdawczości: 

a) współdziałanie z kierownikami jednostek obsługiwanych w procesie opracowywania projektów planów 
finansowych oraz zmian w tych planach, 

b) bieżące informowanie kierowników jednostek o sytuacji finansowej jednostek obsługiwanych, 

c) sporządzanie sprawozdań finansowych, budżetowych, statystycznych i innych wymaganych przepisami 
prawa, 

d) sporządzanie bieżących i okresowych analiz finansowych, 

e) prowadzenie rozliczeń podatku VAT oraz sporządzanie zbiorczych deklaracji z jednostek obsługiwanych 
w zakresie podatku VAT, 

f) prowadzenie na podstawie dowodów księgowych ksiąg rachunkowych, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, ujmujących zapisy zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym, 

g) określenie zasad (polityki) rachunkowości dla poszczególnych jednostek obsługiwanych oraz innych 
instrukcji i procedur, 

h) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej 
ustawą o rachunkowości, 

i) prowadzenie ewidencji składników majątkowych, 
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j) przeprowadzanie inwentaryzacji aktywów i pasywów jednostek obsługiwanych oraz ustalanie wyniku 
finansowego, 

k) wystawianie dokumentów sprzedaży dla potrzeb realizacji dochodów jednostek obsługiwanych, które 
następnie podpisuje kierownik jednostki obsługiwanej, 

l) prowadzenie innych rozliczeń publiczno - prawnych i pracowniczych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, 

m) prowadzenie i obsługa finansowo-księgowa projektów i programów realizowanych przez jednostki 
obsługiwane, finansowanych lub współfinansowanych ze środków zewnętrznych; 

2) w zakresie obsługi kadrowo - płacowej pracowników: 

a) naliczanie wynagrodzeń dla pracowników oraz naliczanie obowiązujących składek ubezpieczeniowych, 
zaliczek na podatek dochodowy i innych potrąceń oraz sporządzanie listy wynagrodzeń oraz 
dokumentacji w zakresie wskazanych rozliczeń, 

b) przygotowywanie zaświadczeń dla pracowników jednostek obsługiwanych, 

c) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej z zakresu zatrudnienia i płac, 

d) sporządzanie sprawozdań i deklaracji z zakresu wynagradzania pracowników, 

e) naliczanie świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

3) archiwizacja dokumentów księgowych i płacowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), 
zwaną dalej ustawą, gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności finansową jednostkom 
organizacyjnym gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

W myśl postanowień art. 10b ust. 2 ww. ustawy, rada gminy w odniesieniu do obsługiwanych własnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych określa, w drodze uchwały, w szczególności jednostki 
obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym 
w ramach wspólnej obsługi. 

Zgodnie z art. 10c ustawy, zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji kierowników 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz 
zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków 
w tym planie. W przypadku powierzenia obowiązków z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości jednostek 
obsługiwanych są one natomiast przekazywane jednostce obsługującej w całości. 

Na podstawie art. 10d ustawy, jednostka obsługująca jest uprawniona do przetwarzania danych osobowych 
przetwarzanych przez jednostkę obsługiwaną w zakresie i celu niezbędnych do wykonywania zadań w ramach 
wspólnej obsługi tej jednostki (dotyczy to np. sporządzania list płac czy rocznych informacji o dochodach 
uzyskanych przez pracowników, przekazywanych do urzędów skarbowych). 

Konsekwencją powyższych regulacji jest art. 53 ust. 5  ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym 
kierownik jednostki obsługującej jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz rachunkowość 
i sprawozdawczość jednostki obsługiwanej. Może on powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki 
finansowej pracownikom swojej jednostki. Przyjęcie obowiązków przez te osoby powinno być potwierdzone 
dokumentem w formie odrębnego imiennego upoważnienia albo wskazania w regulaminie organizacyjnym tej 
jednostki. Ponadto art. 54 ust. 2a stanowi, że jeżeli w ramach wspólnej obsługi jednostka obsługująca 
zaliczana do sektora finansów publicznych zapewnia realizację zadań głównego księgowego jednostki sektora 
finansów publicznych przez osobę spełniającą wymogi określone w ust. 2 tego przepisu, to w jednostce 
obsługiwanej nie zatrudnia się głównego księgowego, a do kierownika jednostki obsługującej stosuje się 
odpowiednio przepisy art. 54 ust. 4-7 u.f.p. 

W związku z problemami kadrowymi w zakresie obsługi finansowej wymienionych w uchwale jednostek 
obsługiwanych zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93E7ACA-1F54-409F-B982-EBBADF4E86D4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera l
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera m

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



